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eller anden magtarrogance i forhold til det fler- 
tal, der sidder i Folketinget, så bliver vi nødt til 
at forholde os til, at vi jo i Indfødsretsudvalget 
har siddet og behandlet lovforslagene under 
den klare forudsætning, at der var et flertal bag 
det cirkulære, som vi sad og behandlede de en- 
kelte indfødsretsansøgninger efter. Det er en re- 
alitet. 

Hvis det flertal ikke eksisterer længere, så må 
man sige, at udvalgets arbejde ikke har fundet 
sted under de rigtige forudsætninger. Det er så- 
dan set lige ud ad landevejen. Det er klart, at så 
må vi jo starte forfra og se på de enkelte ansøg- 
ninger ud fra eventuelle nye kriterier, som kom- 
mer på banen -  det kan så være Dansk Folkepar- 
tis strammere kriterier, eller det kan være nogle 
andre kriterier -  men det eksisterende regelsæt, 
som vi har siddet og behandlet ansøgningerne 
efter, er i hvert fald ikke det, der gælder i dag, og 
derfor har behandlingen af lovforslaget i Ind- 
fødsretsudvalget ikke været korrekt. 

(Kort bemærkning). 
Eyvind Vesselbo (V): 
Nu er det jo sådan, at det er aftaleparterne selv, 
der bestemmer, om de har brudt en aftale eller 
ej, og fordi fru Elsebeth Gerner Nielsen kommer 
herop og siger, at aftalen er brudt, er det jo ikke 
nødvendigvis korrekt. Jeg mener, at det, hr. Sø- 
ren Krarup har sagt, betyder, at den aftale, der er 
indgået, holder. 

Derfor er der ingen grund til at sende det her 
tilbage til udvalget. 

(Kort bemærkning). 
Bodil Kornbek (KRF): 
Der er i den grad opstået en usikkerhed om det 
her. Man må så også sige, at med de svar eller 
den mangel på svar, der er kommet, er der ingen 
tvivl om for Kristeligt Folkeparti, at det her lov- 
forslag selvfølgelig nu må gå tilbage til behand- 
ling i udvalget -  ingen tvivl om det. 

Kl. 14.25 

Hermed sluttede forhandlingen om forslaget om 
standsning af lovforslagets behandling og hen- 
visning til fornyet udvalgsbehandling. 

Afstemning 

Forslaget om, at behandlingen af lovforslaget 
standses, og at det henvises til fornyet udvalgs- 

behandling, forkastedes, idet 48 (S, SF, RV, EL og 
KRF) stemte for, 57 (V, DF og KF) imod. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Vi genoptager herefter forhandlingen om lovfor- 
slaget, og jeg skal spørge, hvilke af ordførerne 
der ønsker ordet. Fru Else Theill Sørensen. 

Else Theill Sørensen (KF): 
Lad mig indledningsvis sige til spørgsmålet om, 
at der tilsyneladende for nogle er en ganske ny 
situation: Jeg vil minde om, at det her handler , 
om en række navngivne personer og om, hvor- 
vidt de skal have indfødsret eller ej, og jeg kan 
ikke selv i min absolut vildeste fantasi se, hvad 
der skulle blive ændret ved at tage forslaget til- 
bage til udvalget. 

Jeg vil så sige, at vi i Det Konservative Folke- 
parti er glade for de nye regler. De er helt i over- 
ensstemmelse med vores ønsker. Vi er glade for, 
at der nu er flertal for dem, og vi er også glade 
for igen at være med i en aftale. 

Socialdemokraterne skriver i deres betænk- 
ningsbidrag, at der er lavet væsentligt om. Nu 
skal jeg ikke citere det ordret, men der står, at 
der er lavet væsentligt om på spørgsmålet om 
sprogkundskaber. 

Jeg vil godt minde om, som det også har væ- 
ret nævnt, at det eneste, der er lavet om, er den 
lille pind, der handler om, at hvis man er over 65 
år og har opholdt sig i Danmark i mindst 15 år, 
så kan man slippe for at kunne tale dansk. 

Den anden ting er, at hvor man før har skullet 
dokumentere sine sprogkundskaber ved en 
samtale med en politimand på den politistation, 
hvor man indgiver sin ansøgning, er der nu stil- 
let nogle kriterier op for, hvordan man doku- 
menterer, at man kan dansk. 

Med hensyn til dem, der er over 65 år og har 
opholdt sig i mindst 15 år i Danmark, synes jeg i 
bund og grund, det er fuldstændig underligt på 
forhånd at sige om en person, som kommer til 
Danmark, når vedkommende er et par og halv- 
treds år, og så er her i i 15 år, at sådan en person 
er for gammel til at lære dansk. Så er vi mange 
herinde, der er for gamle til at lære noget som 
helst. 

(Kort bemærkning). 
Lars Kramer Mikkelsen (S): 
Først vil jeg godt sige, at vi er fuldstændig til- 
hængere af, at man skal have dansk statsborger- 
skab på baggrund af, at man kan tale det danske 
sprog og også har kendskab til danske forhold. 


